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ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Απόσπασμα της 

Αριθμ. Συνεδρίασης:   3 / 27-02-2020

Αριθμ. Απόφασης:       51 / 2020

 

ΘΕΜΑ:  Τροποποίηση  τεχνικού  προγράμματος  Δήμου  Σερρών  έτους  2020  και

αναμόρφωση του προϋπολογισμού.     

   Στις Σέρρες και στο Διοικητήριο, σήμερα την 27η του μηνός ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ του

έτους 2020, ημέρα της εβδομάδος ΠΕΜΠΤΗ και ώρα 19:00 συνεδρίασε το Δημοτικό

Συμβούλιο Σερρών, ύστερα από την αριθμ.  3/21-02-2020 έγγραφη πρόσκληση του

Προέδρου  του Δημοτικού  Συμβουλίου,  που επιδόθηκε  σε  όλους  τους  Δημοτικούς

Συμβούλους,  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  74  του  Ν.  4555/2018 (ΦΕΚ

133/19-07-2018 τ.Α’) «Πρόγραμμα Κλεισθένης I». 

  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, σύμφωνα με τις διατάξεις της

παρ. 2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδομένου ότι σε σύνολο 41 Δημοτικών

Συμβούλων, παρόντες ήταν 41, δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:

Κατιρτζόγλου Βασίλειος (Πρόεδρος Δ.Σ.) Μιχτσόγλου Δημήτριος

Γάτσιος Αθανάσιος (Αντιπρόεδρος Δ.Σ.) Μπουρβάνης Ζαχαρίας

Μερετούδης Δημήτριος (Γραμματέας Δ.Σ.) Νυχτοπάτης Γεώργιος

Αραμπατζής Θεόδωρος Παλάζη - Τσοχατζίδη Χρυσάνθη

Γάτσιος Ιωάννης Πάνου Σωτηρία

Γεωργούλας Αντώνιος Παπαβασιλείου Βασίλειος

Γκότσης Ηλίας Παπαφωτίου Αριάδνη

Δεσποτίδης Ιωάννης Ρίζος Σάββας

Δινάκης Κωνσταντίνος Σιαμάγκας Δημήτριος

Δούκας Γεώργιος Ταΐρης Γεώργιος

Δρίγκα Χρυσούλα Τερζής Βασίλειος

Ηλιοπούλου Σταλακτή Τουρτούρας Ιωάννης

Ιλανίδου - Βίλλιου Δέσποινα Φαρμάκης Παύλος

Καδής Γεώργιος

Καλώτα Παναγιώτα

Φωτιάδης Γεώργιος

Φωτιάδης Στέφανος

Καρακολίδης Παναγιώτης Χαλκιόπουλος Αλέξανδρος

Καρασουλτάνη - Σιάκκα Χρυσούλα Χαραλαμπίδου Παρθένα

Καρυπίδης Παύλος Χατζηδημητρίου Ιωάννης

Ματθαίου Γεώργιος Χράπας Παντελής 

Μητλιάγκα Βαρβάρα Χρυσανθίδης Βασίλειος

Μισιρλής Σπυρίδων

ΑΠΟΝΤΕΣ: ΚΑΝΕΙΣ

ΑΔΑ: 9ΙΤ8Ω10-Δ84



   Οι Πρόεδροι των Συμβουλίων των Τοπικών και Δημοτικών Κοινοτήτων, κλήθηκαν

σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 74 του Ν. 4555/2018 και παρόντες

ήταν οι κ.κ. Βαφειάδης Μιχαήλ και Ιχτιάρη Σοφία.  

  Ο Πρόεδρος  του Δ.Σ.,  μετά την  διαπίστωση  απαρτίας,  κήρυξε  την  έναρξη του

Δημοτικού  Συμβουλίου,  στην  οποία  ήταν  παρών  ο  Δήμαρχος  κ.  Χρυσάφης

Αλέξανδρος, που κλήθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 74 του Ν.

4555/2018.   

• Οι Δημ. Σύμβουλοι κ.κ.:

-  Γεωργούλας  Αντώνιος,  αποχώρησε  μετά  την  ολοκλήρωση  του  1ου θέματος  της

ημερήσιας διάταξης.

-  Δούκας  Γεώργιος,  Μπουρβάνης  Ζαχαρίας,  Τερζής  Βασίλειος  και  Φωτιάδης

Γεώργιος,  αποχώρησαν κατά τη διάρκεια συζήτησης του 2ου θέματος της ημερήσιας

διάταξης.

-  Ιλανίδου  Δέσποινα,  Μιχτσόγλου  Δημήτριος  και  Χρυσανθίδης  Βασίλειος,

αποχώρησαν κατά τη διάρκεια συζήτησης του 3ου θέματος της ημερήσιας διάταξης.

-  Δρίγκα  Χρυσούλα,  αποχώρησε  μετά  την  ολοκλήρωση  του  3ου θέματος  της

ημερήσιας διάταξης.

- Ηλιοπούλου Σταλακτή, Παλάζη - Τσοχατζίδη Χρυσάνθη και Σιαμάγκας Δημήτριος,

αποχώρησαν μετά την ολοκλήρωση του 20ου θέματος της ημερήσιας διάταξης.

  Το  Δημοτικό  Συμβούλιο  στην  παραπάνω  συνεδρίασή  του,  στο  2ο θέμα  της

ημερήσιας διάταξης, ύστερα από την υπ’ αριθμ. 1/2020 απόφαση της Εκτελεστικής

Επιτροπής του Δήμου Σερρών,

και σχετική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ

  Α. Εγκρίνει την τροποποίηση του Τεχνικού Προγράμματος του Δήμου Σερρών έτους

2020, ως ακολούθως: 
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  Β. Η αναμόρφωση του προϋπολογισμού που αφορά την τροποποίηση του τεχνικού

προγράμματος, θα γίνει με την έγκριση του εγκεκριμένου προϋπολογισμού οικ. έτους

2020, για την ενίσχυση κωδικών εσόδων, εξόδων, κλπ (υποχρεωτική). 

    Στην απόφαση αυτή: 

-  Ο  Δημ.  Σύμβουλος  κ.  Γάτσιος  Αθανάσιος  ψήφισε  ΝΑΙ,  αναφερόμενος  στην

αναγκαιότητα να επανέλθει το δικαίωμα της πάγιας προκαταβολής στους προέδρους

των  κοινοτήτων  ούτως  ώστε  να έχουν  τη  δυνατότητα  να  κάνουν  χρήση  κατά  το

δοκούν, με γνώμονα πάντα το συμφέρον της κοινότητάς τους.

-  Ο  Δημ.  Σύμβουλος  κ.  Χρυσανθίδης  Βασίλειος,  ψήφισε  ΝΑΙ  και  τόνισε  ότι

συμφωνεί  με  την  τροποποίηση  του  τεχνικού  προγράμματος  Δήμου  Σερρών  έτους

2020  και  την  αναμόρφωση του  προϋπολογισμού,  με  την  επισήμανση  ότι  εφόσον

σύμφωνα  με  την  κείμενη  νομοθεσία  απαιτείται  προηγουμένως  γνωμοδότηση  της

Οικονομικής Επιτροπής επί της τροποποίησης του τεχνικού προγράμματος και όλων

των τροποποιήσεων του Προϋπολογισμού του, θα πρέπει να εισάγεται εγκαίρως και

πλήρως στοιχειοθετημένο προς συζήτηση στο εν λόγω συλλογικό όργανο.

- Ο Δημ. Σύμβουλος κ. Ηλίας Γκότσης ψήφισε ΝΑΙ με τη διαπίστωση ότι το Τεχνικό

πρόγραμμα του 2020 είναι ¨φτωχό¨ αλλά θα στηρίξουμε την προσπάθεια που κάνει η

Δημοτική Αρχή. 

- Η Δημ. Σύμβουλος κ. Αριάδνη Παπαφωτίου ψήφισε ΝΑΙ και τόνισε ότι το τεχνικό

πρόγραμμα είναι εναρμονισμένο με τον προϋπολογισμό του Δήμου.

- Ο Δημ. Σύμβουλος κ. Φαρμάκης Παύλος ψήφισε ΠΑΡΩΝ.

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

           Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.                           Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

      ΚΑΤΙΡΤΖΟΓΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                   ΜΕΡΕΤΟΥΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ   

  

                                                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                               Όπως υπογράφουν στο πρακτικό

ΑΔΑ: 9ΙΤ8Ω10-Δ84



         Σέρρες 05-03-2020

          Πιστό Αντίγραφο

   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ  

     Μ. Ε. Δ.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ Δ. Σ.           

                

  ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΤΣΟΛΑΚΗ
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